
UCHWALA Nr XII)122)2000

Rady Gminy Zławieś Wielka
z dnia 20 grudnia 2000 roku

w sprawie stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 5 ust, 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o opłatach i podatkach
lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z późn.zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia28
listopada 2000r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz.U. Nr 105, poz. 1115)

uchwala się, co następuje :

§ 1. Wysokość stawek podatku od nieruchomości wynosi rocznie :
I) od budynków mieszkalnych lub ich części 0,34 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą inną niż

rolnicza lub leśna oraz części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej 11,00 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od pozostałych budynków lub ich części 3,30 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej,
4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 6,60 zł. od 1 m
2 

powierzchni użytkowej,
5) od budowli :

a) wykorzystanych bezpośrednio do wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła,
linii elektroenergrtycznych przesyłowych i rozdzielczych, rurociągów i przewodów
sieci rozdzielczej gazów, ciepła, paliw i wody, od budowli służących do
odprowadzania i oczyszczania ścieków 1 % wartości

b) pozostałych 2 % wartości,
6) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna 0,44 zł.,
b) od użytków rolnych nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych 0,03 zł.,
c) od pozostałych 0,06 zł.,

7) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni
wodnych 2,80 zł. od 1 ha powierzchni.

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości :
1) budynki gospodarcze będące własnością rencistów, emerytów oraz otrzymujących

renty rodz.inne,
2) budynki i budowle stanowiące własność lub będące w posiadaniu gminy z wyjątkiem

budynków lub ich części, w których prowadzona jest działalność gospodarcza.

§ 3. Podatek od nieruchomości od osób fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie
mających osobowości pranej jest płatny z zobowiązaniami pieniężnymi w ratach do 15



marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada.
Podatek pobierany jest przez inkasenta sołtysa.

§ 3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso ustala się w tej samej wysokości jak za pobór
zobowiązań pieniężnych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 roku i podlega ogłoszeniu w sposób
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

~~ 
Elżbieta Guśpiel
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